АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от   25.07.2013 года   №  1281
 п.Шексна

                                                О внесении изменений в поста-

                                   новление администрации

                                         Шекснинского  муниципального

                                   района от 12.10.2012 года № 1878

              Руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского муниципального

района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в долгосрочную целевую программу  «Социальная поддержка

граждан» на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 года № 1878, следующие

изменения:

                 1.1 по тексту Программы  буквы «БУК ШМР «МБС» заменить буквами

«БУК ШМР «ЦБС»;

                          1.2   в приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы

«Забота» на 2013-2015 годы» строку 3.1, 3.4, 3.5 и 3.11 изложить в следующей

редакции:

  «

3.1 Проведение

районного

фестиваля

художественного

творчества

инвалидов

2013

-

2015

управление

культуры, молодежи,

спорта и туризма

района

Шекснинская

районная

организация

общероссийской

общественной

организации

«Всероссийское

общество

инвалидов»

20.0 10.0 5.0 5.0 бюджет района

3.4  Проведение

мероприятий к

Дню памяти

2013

-

2015

управление

социальной защиты

населения района

27.0 7.0 10.0 10.0 бюджет района

воинов —

интернационалис

тов, вывода

ограниченного

контингента

советских войск

из Афганистана

(15 февраля)

БУ СО ШМР

«Комплексный центр

социального

обслуживания

населения»

3.5 Проведение

мероприятий к

Дню защитника

Отечества (23

февраля)

2013-

2015

управление

социальной защиты

населения района

управление

культуры, молодежи,

спорта и туризма

района

БУ СО ШМР

«Комплексный центр

социального

обслуживания

населения»

Шекснинское

районное отделение

Всесоюзной

общественной

организации

ветеранов

(пенсионеров)

войны, труда,

Вооруженных сил и

правоохранительных

органов

36.1

10.0

6.1

0.0

15.0

5.0

15.0

5.0

бюджет района

бюджет района

3.11 Проведение

мероприятий,

посвященных

Международному

Дню инвалидов

(3 декабря)

2013-

2015

администрация

района

управление

социальной защиты

населения района

управление

культуры, молодежи,

спорта и туризма

района

БУ СО ШМР

«Комплексный центр

социального

обслуживания

населения»

Шекснинская

30.0

10.0

10.0

10.0

10.0

0.0

10.0

0.0

бюджет района

бюджет района

районная

организация

общероссийской

общественной

организации

«Всероссийское

общество

инвалидов»

                                                                                                                                                                                                       »;

    1.3  в приложении 5 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы

«Безбарьерная среда» на 2013-2015 годы» строку 1.1 и 1.4 изложить в следующей

редакции:

  «

1.1 Приспособление

зданий

муниципальных

учреждений

культуры

(входные группы,

внутренние пути

перемещения и

зоны оказания

услуг) к нуждам

инвалидов

2013

-

2015

 БУК ШМР «ЦИиК»

БУК ШМР «РЦТНК»

БУК ШМР «ЦКС»

(РДК, Пачевский ДК,

Фоминский ДК,

Юроченский ДК)

БУК ШМР «ЦБС»

(Филиал № 32,

филиал № 34,

Железнодорожная

библиотека,

Юроченская

библиотека)

БОУ ДОД ШМР

«ДШИ»

50.0

50.0

500.0

150.0

100.0

50.0

0.0

200.0

0.0

0.0

0.0

50.0

100.0

150.0

0.0

0.0

0.0

200.0

0.0

100.0

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

1.4 Приспособление

зданий

муниципальных

учреждений

образований

(устройство

пандуса, поручней,

реконструкция

входных групп,

групповых и

санитарно —

гигиенических

комнат) к нуждам

инвалидов

2013-

2015

управление

образования

района

БОУ ШМР «СОШ

№1 им. адмирала

А.М.Калинина»

78.9

150.0

78.9

150.0

0.0

0.0

0.0

0.0

софинансирован

ие за счет

средств бюджет

района по

выполнению

мероприятий,

предусмотрен-

ных областной

целевой

программой

«Безбарьерная

среда» на 2010-

2014 годы

бюджет района

БОУ  ШМР

«Нифантовская

СОШ»

БОУ  ШМР

«Чуровская СОШ»

БОУ ШМР

«Чаромская СОШ»

БОУ ШМР

«Чебсарская СОШ»

БОУ ШМР

«Чернеевская ООШ»

300.0

150.0

100.0

100.0

100.0

150.0

0.0

0.0

0.0

0.0

150.0

150.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

100.0

100.0

100.0

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

бюджет района

                                                                                                                                                                                     ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте

Шекснинского муниципального района в информационно — коммуникационной

сети «Интернет».

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                                А.В.Зелянин